
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ СТАЦИОНАРНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
СИСТЕМЫ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАШИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

«БОРИСОВСКИЙ ДОМ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
ВО ИМЯ СВЯТОЙ БЛАЖЕННОЙ МАТРОНЫ МОСКОВСКОЙ»

ПРИКАЗ

2023 года № Z^-0/Д

пос. Борисовка

О назначении ответственных лиц
за пожарную безопасность в учреждении

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 
1479 для обеспечения пожарной безопасности в пределах вверенных объектов 
и производственных участков и Приказом МЧС России от 05.09.2022 № 596

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Назначить ответственным лицом за пожарную безопасность в целом в 

ГБСУСОССЗН "Борисовский дом социального обслуживания во имя Святой 
Блаженной Матроны Московской" (далее - учреждение) Озерянскую Ирину 
Александровну - специалиста по охране труда и технике безопасности, в 
случае ее отсутствия на рабочем месте (временная нетрудоспособность, 
отпуск) - Четверикова Александра Сергеевича - инженера.

2. Назначить ответственных за противопожарную безопасность 
отделений ГБСУСОССЗН «Борисовский дом социального обслуживания во 
имя Святой Блаженной Матроны Московской» следующих работников:

Отделения:
Социально-медицинское отделение:
- Несмиян Татьяна Николаевна - медицинская сестра;
- Шибалкина Людмила Николаевна - медицинская сестра.
Отделение милосердия:
- Петренко Анна Борисовна - медицинская сестра;
Отделение сопровождаемого проживания:
- Бондаренко Ирина Григорьевна - медицинская сестра;
- Шрейдер Ольга Николаевна - медицинская сестра.
Социально-психологическое отделение:
- Хлебина Татьяна Владимировна - медицинская сестра;
- Новикова Ольга Николаевна - медицинская сестра.
Социально-реабилитационное отделение:
- Степаненко Светлана Михайловна — медицинская сестра;
- Баева Алла Дмитриевна - медицинская сестра.



3. Назначить старшего в каждой смене в ночное время среди 
среднего медицинского персонала в лице:

- Несмиян Татьяна Николаевна - медицинская сестра;
- Шрейдер Ольга Николаевна - медицинская сестра;
- Хлебину Татьяна Владимировна — медицинская сестра;
- Степаненко Светлана Михайловна - медицинская сестра.
В случае отсутствия выше перечисленных сотрудников, 

ответственность несет оставшийся сотрудник в данную смену.
4. Ответственным регулярно осуществлять оперативный контроль за 

состоянием пожарной безопасности на объекте с последующим устранением 
недостатков, выявленных в результате проверок.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Нагорную Елену Анатольевну - заместителя директора по общим вопросам.

6. Считать утратившим силу приказ от 10.01.2022г. №17-О/Д.

Директор А.Б. Петровский


